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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 7.6.2016 päätöksen nro 156/2016/1, joka koskee Finavia Oyj:n 
Helsinki-Vantaan lentoaseman ympäristöluvan lupapäätöksen lupamääräyksessä 12 tarkoitettua selvitystä 
Kylmäojan länsihaaran uoman kunnostustarpeesta.

Lupamääräys 12 on seuraava: Finavia Oyj:n on tehtävä selvitys Etelä-Suomen aluehallintovirastolle Kylmäojan 
länsihaaran uoman kunnostustarpeesta 31.12.2014 mennessä. Selvitykseen on sisällytettävä suunnitelma 
kunnostustoimista ja toteuttamisaikataulusta. Selvityksessä on otettava huomioon alueen muiden hankkeiden 
vaikutus Kylmäojaan. Aluehallintovirasto voi antaa lisämääräyksiä selvityksen johdosta kunnostuksen 
suorittamiseksi.

Vantaan Omakotiyhdistysten Keskusjärjestö ry on valittanut päätöksestä Vaasan hallinto-oikeuteen. Hallinto-oikeus 
varaa Vantaan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle tilaisuuden antaa kirjallinen vastine valituksesta. Vastine
pyydetään toimittamaan 24.10.2016 mennessä.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätös

Aluehallintovirasto on hyväksynyt Kylmäojan länsihaaran uoman kunnostusselvityksen ja lisännyt lentokentän 
ympäristölupapäätökseen uudet lupamääräykset 12.1., 12.2., 12.3. ja 31.1. Määräykset koskevat 
biosuodatusmenetelmän toimivuuden selvittämistä koejärjestelyin ennen kaikkien suunniteltujen alueiden 
käyttöönottoa, biosuodatuskokeiden tulosten raportointia ja niiden perusteella tehtävää toteutussuunnitelmaa, 
kalataloudellisia kunnostuksia sekä kalastotarkkailua Kylmäojan länsihaarassa.

Valitus

Valituksessa pyydetään, että Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätös kumotaan. Lisäksi valituksessa vaaditaan 
että:

”1. Hulevesien biosuodatuskoe hylätään
2. Kiitoteiden 2 ja 1 reunat varustetaan asfalttikouruilla, joihin glykoli- ja kaliumpitoiset
nesteet kerätään ja siirretään keräyskaivoihin. Keräyskaivoista nesteet pumpataan jätevesiviemäriin. Vesien 
varastointia ja vesitaseen hallintaa parannetaan ja muut luontoon laskettavat vedet määrätään pudistettavaksi 
kunnolla.
3. Kylmäojan länsihaaran puron pohja imuruopataan ja puron pohja sorastetaan ja uoman kunnostukselle esitetään
suunnitelma ja aikataulu. Ruoppaustyö määrätään suojattavaksi silttiverhoilla kiintoaineksen leviämisen 
estämiseksi.
4. Finavia määrätään julkistamaan uudella lupamääräyksellä kaikki glykolinesteiden ja liukkaudentorjunta-aineiden 
lisäaineet sekä epäpuhtaudet ja muut vesiä pilaavat haitta-aineet.
5. Tarkkailuun on lisättävä seuraavat aineet: rikkivety, metyylielohopea; glykolin hajoamistuotteet kuten 
yleisimmät/haitallisimmat aldehydit, ketonit ja alkoholit; rauta, mangaani, sinkki, nikkeli, kupari, kadmium, lyijy ja 
metyylielohopea sekä perfluorohiilivedyt. Tarkkailua varten on selvitettävä ovat lukuisat havaitut ja todennäköisesti 
esiintyvät orgaaniset aineet, raskasmetallit (erityisesti mainittujen lisäksi antimoni, koboltti, vanadiini ja kromi), 
arseeni ja alumiini. Suolaioneista on mitattava natrium, kalsium, magnesium, strontium, litium ja rubidium, fluoridi 
ja kloridi. Öljy- ja kerosiinihiilivetyjen, glykolin, formiaatin ja kaliumin tarkkailua on parannettava.



6. Kylmäojan vesille kaikkien lentokentän vesien laskukohtien ala puolella on asetettava raja-arvoiksi EU-
laatunormit. Raskasmetalleille nämä ovat nikkeli 5 mikrogramma/litra ja kuukausimaksimi 34 mikrogrammaa/litra, 
lyijy 1.3 mikrogrammaa/litra, kadmium 0.1 mikrogramma/
litra ja kuukausimaksimi 0.5 mikrogrammaa/litra sekä elohopea tulee mitata metyylielohopeana, jonka raja-arvo on 
0.1 nanogrammaa/litra.”
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Ympäristöjohtajan esitys:
Päätetään antaa seuraava vastine Vaasan hallinto-oikeudelle.

Vaasan hallinto-oikeus on varannut Vantaan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle tilaisuuden antaa 
kirjallinen vastine Vantaan Omakotiyhdistysten Keskusjärjestö ry:n valituksesta, dnro 00970/16/5129. Valitus 
koskee Finavia Oyj:n Helsinki-Vantaan lentoaseman ympäristöluvan lupapäätöksen lupamääräyksessä 12 
tarkoitettua selvitystä Kylmäojan länsihaaran uoman kunnostustarpeesta.

Valituksessa on enimmäkseen vaadittu asioita, joita ei ratkaista nyt valituksenalaisessa päätöksessä. Vaatimukset 2 
ja 6 liittyvät Helsinki-Vantaan lentokentän ympäristölupapäätökseen. Vaatimus 5 liittynee aluehallintoviraston 
päätöksessään lisäämään lupamääräykseen 12.1., jossa edellytetään tarkemman toteutussuunnitelman esittämistä 
Uudenmaan ELY-keskukselle hyväksyttäväksi. Vaatimus liittyy olennaisesti myös ELY-keskuksen lentokentän vesien 
tarkkailusuunnitelmasta tekemään päätökseen. Vaatimusta 4 ei voida käsitellä tässä yhteydessä, koska siinä 
vaaditaan muutosta lainvoimaiseen ympäristölupaan.

Lautakunta suhtautuu kielteisesti vaatimukseen Kylmäojan pohjan imuruoppauksesta. Puron pohjan ruoppausta ei 
sedimenttitutkimuksen perusteella pidetty tarpeellisena. Toimenpide vaikuttaisi haitallisesti mm. puron varren 
kasvillisuuteen ja pohjaeläimistöön sekä aiheuttaisi samentumista. Kylmäojan läntisen haaran pohjaeläimistön tilan 
on jo havaittu elpyneen viime vuosina, kun glykolipäästöt ovat vähentyneet ja puroon päätyvän pohjaveden määrä 
lisääntynyt vedenoton loputtua lentoaseman vedenottamolta.

Lentokentän itäosan sijainti vedenhankinnan kannalta tärkeällä pohjavesialueella asettaa omat haasteensa 
hulevesijärjestelyjen toteuttamiselle, mihin Kylmäojan virtaamien hallinta osaltaan olennaisesti liittyy. Biosuodatus 
voisi olla yksi ratkaisu, mutta toimivuuden ja ympäristövaikutusten selvittäminen on tarpeen ennen laajempaa 
toteutusta. Nopeita toteuttamiskelpoisia ratkaisuja ympäristön tilan parantamiseksi ei tältä osin ole olemassa. 
Kaikkien hulevesien johtaminen jätevesiverkostoon ei olisi ympäristön kannalta hyvä ratkaisu, sillä 
jätevesiverkoston kapasiteetti ei todennäköisesti riittäisi ja runsaat laimeat vesimäärät aiheuttaisivat ongelmia 
puhdistamolla. Arvioitavaksi tulisi lisäksi, miten lentokentän valuma-alueen poistuminen vaikuttaisi Kylmäojaan 
virtaamaan.

Päätös:
Päätettiin antaa ympäristöjohtajan esityksen mukainen vastine Vaasan hallinto-oikeudelle

Tämä pykälä tarkastettiin heti.

Täytäntöönpano: Vastine Vaasan hallinto-oikeudelle sähköisesti (vaasa.hao@oikeus.fi)

Muutoksenhakuohje: 10. Muutoksenhaku- ja valituskielto

Lisätiedot:
Maarit Rantataro, puh. 09 8392 6075, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


